1

ДОГОВОР  ДЕНЕЖНОГО ЗАЙМА
(под проценты с условием о поручительстве)

№____

г. Санкт-Петербург

                «___»___________ 200_ г.

_______________________________________________________________________, в лице Директора _____________________, действующ__ на основании __________________, именуемое в дальнейшем Заёмщик, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________, в лице Директора _____________________, действующ__ на основании __________________, именуемое в дальнейшем Займодавец, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Займодавец передаёт Заёмщику  Заём «___»____________200__  года в размере ______________________________ руб. 00 коп. (________________________________), а Заёмщик обязуется вернуть полученную сумму займа, в обусловленный договором срок, а также проценты за его использование.

1.2. Факт передачи денежных средств подтверждается платёжным поручением.

1.3. Заёмщик обязуется уплатить Займодавцу проценты за пользование займом, в размере ___% месяц, начисляемых на сумму займа

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Займодавец обязан передать Заёмщику указанную  сумму  в срок до «___»____________200__.

2.2. Моментом исполнения обязательства Займодавцем  считается моментом перечисления денежных средств непосредственно Заёмщику или лицу указанному Заемщиком.

2.3. Возврат заёмщиком указанной в настоящем договоре суммы займа, осуществляется путём передачи наличных денежных средств, либо перечислением денежных средств, передачей векселя Сбербанка РФ, либо иным образом, по предварительному согласованию с Займодавцем, не позднее 2-х календарным месяцев с момента перечисления денежных средств (передачи займа).

2.4. Возврат денежных средств, происходит следующим образом: первоначально выплачиваются проценты за пользование займом, далее выплачивается сумма основного долга.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае невозвращения указанной в п. 1.1. суммы займа, в определённый в п. 2.3. срок, Заёмщик уплачивает Займодавцу помимо процентов за пользование займом, проценты за пользование денежными средствами, предусмотренные ст. 395 ГК. РФ.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств  по настоящему договору, она обязана возместить другой стороне причинённые таким неисполнением убытки.
4. ФОРС – МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.  Во всём  остальном  при действии данных обстоятельствах стороны  руководствуются действующим законодательством.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего договора и дополнительные соглашения к нему носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются сторонами путём переговоров.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры и разногласия передаются на рассмотрение _______________________________ Суда
7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут:

· По соглашению сторон;
· По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ

8.1. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащими  уполномоченными на то представителями.

8.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.3. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем суммы займа указанной  в п. 1.1. настоящего  договора.
8.4. Настоящий договор будет считаться исполненным при выполнении сторонами взаимных обязательств.

8.5. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр для Поручителя.
8.6. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Р. Ф.

	едитор:______________________

	Новый Кредитор:______________________

	Юр. адрес

		Юр. адрес

	ИНН

		ИНН

	ОГРН

		ОГРН

	Расчётный счёт

		Расчётный счёт

	Кор. Счёт

		Кор. Счёт

	Бик

		Бик

	КПП

		КПП

	_____________________

м.п.

	_____________________

м.п.

Поручитель: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Директор ________________ ______________

PAGE
http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры